平成2７年10 月13 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 パ ス ポ ー ト

代 表 者 名 代表取締役社長   水 野  純

(コード番号  7577）

問合せ先責任者

常務取締役管理本部長兼

総合企画部長 久保田 勝美
TEL (03) 3494-4497

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 27 年４月 13 日に公表いたしました、平成 28 年２月期（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）の

第２四半期累計期間の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 2 月期第２四半期業績予想と実績の差異について

（１）平成 28 年 2 月期第２四半期累計期間業績予想との差異（平成 27 年 3 月 1 日～平成 27 年８月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当り

当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 5,500 百万円 80 百万円 60 百万円 10 百万円 1.98 円

実   績 （ Ｂ ） 5,511 百万円 73 百万円 58 百万円 6 百万円 1.31 円

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 11 百万円 △7 百万円 △2 百万円 △4 百万円 －

増  減  率 0.2％ △8.8％ △3.3％ △40.0％ －

（ご参考）前第 2 四半期実績

（平成28年2月期第2四半期）
5,564 百万円 △125 百万円 △151 百万円 △174 百万円 △34.49 円

（２）差異の理由

  当第２四半期累計期間の売上高は、『ＭＤリフォーム（品揃え改修）』プランの浸透に伴い、既存店が回復

軌道に乗り、予想を上回る推移をしております。また、原価率改善と経費削減はほぼ計画どおりで推移して

おりますが、当期の改装及び退店店舗の移設や撤去に伴う関連費用が当初予定を上回り、販売費及び一

般管理費が増加したことと、特別損失が増加したため、利益につきましては予想数値を下回りました。

  なお、通期につきましては、更に『ＭＤリフォーム』による品揃えの改修に全力で取組み、好調な既存店売

上高をベースに、重ねて原価率改善と一層の経費削減を推進することで利益回復を目指しており、第２四

半期累計期間の業績の状況も勘案して据え置くことといたしました。

以上